



Esclarecimento 23/05/2016 10:05:07

Pedido de Esclarecimento da Empresa Máxima Serviços Gerais Eireli, de 20 de maio de 2016: De: "Comercial - Máxima Serviços" Para: "licita dilc" Enviadas: Sexta-feira, 20 de maio de 2016 11:11:26 Assunto: Esclarecimentos Pregão 04/2016 Prezados, bom dia. Gentileza informar para o Pregão Eletrônico 04/2016: a) No orçamento da licitação existe previsão de pagamento de hospedagem. Esses valores deverão estar inclusos na proposta? Caso afirmativo, onde serão lançados na planilha e no site do Comprasgovernamentais? Agradeço

Fechar

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 23/05/2016 10:05:07

Em atenção ao Pedido de Esclarecimento da Empresa Máxima Serviços Gerais Eireli, de 20 de maio de 2016, referente ao Pregão nº 04/2016 para a contratação empresa especializada nos serviços de limpeza, asseio e conservação informamos que em relação ao questionamento: Re Resposta: O Termo de Referência trás o Anexo V (quadro resumo dos valores mensais dos serviços) que é planilha padrão para demonstrar os valores de em numeral e por extenso das propostas. o pagamento de hospedagem não se aplica ao objeto a ser contratado e não deverá ser cotado. Será levada em consideração a Planilha de Custos e Formação de Preços constante do Anexo III, do Termo de Referência, a qual segue a orientação no Anexo III-A da Instrução Normativa nº 02, da SLTI/MPOG de 30 de abril de 2008 e suas alterações. E também por esta ser uma contratação que envolve o emprego de materiais e equipamentos deverá ser preenchido o Anexo VIII, o qual deve compor o valor do m² para valores da proposta.

Fechar